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FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Rubro de Ingresos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de

Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

e Apart,

F 1es, Ap 1es, Ci . Incentivos Derivados de

la Colaboracitn Fiscal y Fondos Distinlos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Pederes Legislativo y Judicial, de
los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi
como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

o Venta de Bienes, Prestacion de
y Otros Ingresos

Transferencias, Asi iones,
Pensiones y Jubilaciones

Los Ingresos por Fuente de Financiamiento pudieran no corresponder al tipo de Ente Publico configurado. Se sugiere revisar:

Estimado

(1)

= - - - -]

47,775,774

47,775,774

Estimado

(1)

47,775,774

Que la clasificacion administrativa en Configuracién del Ente sea correcta.

Que sus ingresos estén clasificados en los conceptos correctos y aplicables a su Ente Publico. Se debera corregir o reclasificar lo que se requiera.

Es necesario tomar en cuenta qug el format

por lo que el SAACG.NET mostramy

"LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

0O o o oo o

o Bllc o o o o

completod los ingresos §n el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan.

Ingreso
Modificado
(3=1+2)
0
0
0
0
0
0
47,775,774
0
0

47,775,774

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

o o o o o o

=3

47,775,774

limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Organos Auténomos, Sector Paraestat; |

Devengado

(4)

o o o o o

4,775

35,070,000

35,074,775

Recaudado

(5)

o o o o

4,775

35,070,000

35,074,775

Ingresos excedentes’

Devengado

36,074,776

i

Empre!ﬁs productivas del Estado,

Ingresos excedentes

Recaudado

35,070.000

35,074,775

LIC. TANIA SA|
ADMINI:

EZ HERNANDEZ
(DORA GENERAL

Diferencia

(6=5-1)

0 0O 0 o o

4,775

-12,705,774

-12,700,999

Diferencia

(6=5-1)

-12,700,999




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

e os P 0

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Pablicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protecciéon y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Qtros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Otros Analoges
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

10,204,880
1,827,500
1,967,064
1,956,900

603,000

0

0
7,883,643
2,507,921

721,215
0

382,853
63,388
2,486,916
747,000
17,000
957,350

18,067,299
1,490,000
1,520,237
3,398,360

171,160
5,775,527
1,312,850
1,887,313
1,489,952
1,021,900

200,000

o o o0oo0oo

200,000

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

-180,000

-17,000
-300,000
3,000

0
134,000
0
0
320,100
-809,400
-186,500
0

-99,500
-3,800
1,264,000
-72,300

0
227,600
1,786,300
-401,200
295,700
1,139,900
-34,000
1,668,120
-695,100
-274,800
285,000
-197,320

o oo oo oo o olfl

10,187,880
1,627,500
1,970,064
1,956,900

737,000

0

0

8,203,743

1,698,521

534,715
0
283,353
59,588
3,750,916
674,700
17,000
1,184,950

19,853,599
1,088,800
1,815,937
4,538,260

137,160
7,443,647
617,750
1,612,513
1,774,952
824,580
200,000

oo o0 oo

200,000

8,655,730
591,825
141,816

1,564,854
277,374

]

Q

5,516,944
869,950
277,865

0
52,166
4,915

3,367,458

263,476

7,012
674,102
14,838,155
446,512
1,266,544
3,358,568
59,062
6,456,071
351,750
846,863
1,470,586
582,199

©o oo oooo o olfs]

0
8,655,730
591,825
141,816
1,455,268
277,374

0

0
5,516,944
869,950
277,865

0

52,166
4915
3,367,458
263,476
7,012
674,102
14,838,155
446,512
1,266,544
3,358,568
59,062
6,456,071
351,750
846,863
1,470,586
582,199

o oo0oo0o oo ol

1,532,150
1,035,675
1,828,248
392,046
459,626

0

0
2,686,799
828,571
256,850
o]

231,187
54,673
383,459
411,224
9,988
510,848
5,015,443
642,288
549,393
1,179,692
78,098
987,575
266,000
765,650
304,366
242,381
200,000

© ©o o o o

200,000
0




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

(Reducciones) Medificado

Concepto Aprobado Devengado Pagado

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Olras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

— i\
LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO

DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR

1 2

4,965,488
1,055,200
93,000

0
2,416,188
0
1,166,000
0

0

235,000

-279,000
144,000

0
-1,323,300
Q
-664,700
0

0

196,600

3=(1+2)

3,039,088
776,300
237,000

0
1,092,888
0

501,300
0

0
431,600

4

1,986,802
547,981
207,819

0
913,674
0
102,729
0
0
214,600

1,986,802
547,981
207,819

0
913,674
0
102,729
0
0
214,600

Deuda Piblica
Amortizacién de la Deuda Publica

o oo ocoocofElo o offflle o © © 0o o o Ello o o [

33,463,916

LIC. T

/A SANCHEZ HERNANDEZ
INISTRADORA GENERAL

6=(3-4)

1,052,286
228,320
29,181

0

179,214
0

398,571

14,202,272




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

' E'gresoé

Concepto Aprobado

Ampliééi&neé}“

(Reducciones) Mogificado Devengado

3=(1+2)

Gasto Corriente 42 810,286

Gasto de Capital 488 -1,926,400 3,039,088 ,9886, 1,986,802 1,052,286

Amortizacion de la Deuda y
Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Total del Gasto 47,775,774 47,775,774 33,673,502 33,463,916 14,202,272

MR

LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO LIC. TANIA SA Z HERNANDEZ
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR ADMINISTRADORA GENERAL




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

DIRECCION GENERAL DEL FONMAR (PROGRAMAS PERMANENTES)
DIRECCION TECNICA
COORDINACION ESTATAL DE DISTRIBUCION DE PERMISOS DE PESCA DEPORTIVA

COORDINACION DE ORDENAMIENTO, INSPECCION Y VIGILANCIA DEL MUNICIPIO
DE LOS CABOS

COORDINACION DE ORDENAMIENTO, INSPECCION Y VIGILANCIA DEL MUNICIPIO
DE LA PAZ

COORDINACION DE ORDENAMIENTO, INSPECCION Y VIGILANCIA DEL MUNICIPIO
DE COMONDU

COORDINACION DE ORDENAMIENTO, INSPECCION Y VIGILANCIA DEL MUNICIPIO
DE LORETO

COORDINACION DE ORDENAMIENTO, INSPECCION Y VIGILANCIA DEL MUNICIPIO
DE MULEGE

APOYO A DEPENDENCIAS FEDERALES

COORDINACION DE TORNEOS DE PESCA DEPORTIVA

ADQUISICION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTQ DE BIENES MUEBLES

AMPANAS DE PROMOQOCIO PROGRAMA PECIA

PROMOCION Y DIFUSION

CAMPANA FITURCA

CAMPANA EMPRHOTUR

PARTICIPACION EN EXPOS DE PESCA DEPORTIVA EN U.S.A. Y PLAN DE MEDIOS
PARA LA PROMOCION EN EL EXTRANJERO DE LA PAGINA OFICIAL DE VENTA DE
PERMISOS DE PESCA DEPORTIVA

DEFENSA DE LA PESCA DEPORTIVA

SERIAL DE PESCA DEPORTIVA

APOYO A TORNEOS DE PESCA DEPORTIVA EN LOS CINCO MUNICIPIOS DE B.C.S.

TORNEOQ DE PESCA DEPORTIVA BISBEE'S BLACK & BLUE MARLIN JACKPOT
TOURNAMENT
Total del Gasto

| Ampliaciones/
(Reducclonos)

2

$39,419,109
$6,048,707

$4,652,478
$4,272,943
$4,366,527
$3,608,242
$3,372,042

$3,145,670

$1,037,500
$1,425,000
$7,400,000
$389,650
$100,000
$100,000

$2,131,050

$338,808
$2,737,244

$2,199,913

$360,000

__Egresos.
Modificado
3=(1+2)

$47,775,774

$1,358,600 $40,777,709
-$535,700 $5,513,007
$179,600 $4,832,078
$126,000 $4,398,943
$398,200 $4,764,727
$426,500 $4,124,742
-$136,000 $3,236,042
-§96,200 $3,049,470
$518,000 $1,555,500
$688,200 $2,113,200
-$210,000 $7,190,000
-$1,358,600 6,098,06
$389,700 $779,350
$0 $100,000
$0 $100,000
-$433,500 $1,697,550)
-§195,500 $143,308
-§2,123,200 $614,044
$1,269,900 $3,469,813
-$266,000 $94,000

$47,775,774

Devengado

$28,654,585

$4,087,650
$3,237,749

$2,362,063
$3,483,047
$3,001,513
$1,722,735

$1,561,383

$1,017,365
$1,596,118
$6,494,062

$537,251
$0
$0

$1,171,862

$0
$76,460

$3,133,344

$0
$33,573,502

$28,544,998
$4,063,799

$3,219,942
$2,347,072
$3,473,235
$3,075,561
$1,713,849

$1,552,497

$1,017,365
$1,587,616
$6,494,062

$5637,251
$0
$0)

$1,171,862

$0
$76,460

$3,133,344

$0)
$33,463,916

$12,123,124

$1,425,357
$1,594,329

$2,035,980
$1,281,680
$1,033,229
$1,513,307

$1,488,087
$538,135
$517,082
$695,938
F
$242 099
$100,000
$100,000

$525,688

$143,308
$637,584

$336,469

$94,000

$14,202,272

LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR

P

“~

LIC. TANIA S
ADMINI

o

EZ HERNANDEZ
RADORA GENERAL



FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Egresos

i o Subejercicio
TP aCON®S Modificado | Devengado Pagado J
(Reduccwnes)

Concepto Aprobado

=(1+2) =(3-4)

Gobierno
Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

O O O O O O O Of=
O O O O O O O ON-

Desarrollo Social 0 0
Proteccion Ambiental

O N=}

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccién Social

o O O O O O
©C ©C O O O O ON=i

Otros Asuntos Sociales




suntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transfer. Particip. y Aport. entre Dif. Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

47,775,774

47,775,774

| Desarrollo Economico 47,775,774 -
A

0

47,775,774 33,573,502 33,463,916 14,202,272

0 0
47,775,774 33,573,502 33,463,916 14,202,272
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

o O O ON=
o O O O=

47,775,774 33,573,502 33,463,916 14,202,272

LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR

LIC. TANIAéSi‘}ﬁCHEZ HERNANDEZ
ADMINISTRADORA GENERAL



FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)

Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

0
0
0
0
0
0
0
0 ditos Ba 0 0 0 0
Otro os de Deud
0
0
0
0
0
0
0
otal Otro os de Deud 0 0 [
TOTAL 0 0
LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO LIC. TANIA %HEZ HERNANDEZ
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR ADMINISTRADORA GENERAL




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)

Intereses de la Deuda -
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios (1] 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda

LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO LIC. TANIA;S?N/CHEZ HERNANDEZ
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR ADMINISTRADORA GENERAL




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Concepto Estimado Devengado Pagado 3
l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 47,775,774 35,074,775 35,074,775
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ' 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal 47,775,774 35,074,775 35,074,775

Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) 47,775,774 33,673,502 33,463,916
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 0 0 0
4. Egresos del Sector Paraestatal : 47,775,774 33,573,502 33,463,916

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (lll =1 - 11)
Concepto
lll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit)

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Estimado

0

0

1,501,274

Devengado

1,501,274

0

1,610,860

Pagado 2

' [

0

V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= 1l - IV)

Concepto

Estimado

0

1,501,274

Devengado

1,610,860

A. Financiamiento

B. Amortizacion de la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno
de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobierno de la
Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos /

3. Para Ingresos se @k\gresos reTudadOS' para egresos se reportan los egresos pagados
= = [

LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO LIC. TANIASi?éHEZ HERNANDEZ
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR ADMINI ADORA GENERAL




FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)
Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

Correspondiente del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

1. Ingresos Presupuestarios

2. Mas ingresos contables no presupuestarios

(Cifras en pesos)

2.1 Ingresos Financieros

2.2 Incremento por Variacién de Inventarios

2.3 Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o
deterioro u obsolescencia

2.4 Disminucion del exceso de provisiones

2.5 Otros ingresos y beneficios varios

2.6 Oftros ingresos contables no presupuestarios

(=l =1 =] =]

3. Menos ingresos presupuestarios no contables
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales

3.2 Ingresos derivados de financiamientos

3.3 Otros Ingresos presupuestarios no contables

4. Ingresos Contables (4=1+2-3)

LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR

35,074,775

35,074,775

/

L~

LIC. TANIA SANCHEZ HERNANDEZ
ADMINISTRADORA GENERAL



FIDEICOMISO FONDO PARA LA PROTECCION DE LOS RECURSOS MARINOS (FONMAR)

Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

1. Total de egresos presupuestarios

2. Menos egresos presupuestarios no contables

33,573,502

acion

2.1 Materias Primas y Maleriales de Produccién y Com

0

2.2 Materiales y Suministros

0

2.3 Mobiliario y Equipo de Administracion

547,981

2.4 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

207,819

2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

0

2.6 Vehiculos y Equipo de Transporte

013,674

2.7 Equipo de Defensa y Seguridad

0

2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

2.9 Aclivos Biol6gicos

102,729
0

2.10 Bienes Inmuebles

2.11 Activos Intangibles

0
214,600

2.12 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

0

2.13 Obra Publica en Bienes Propios

2.14 Acciones y Participaciones de Capital

2.15 Compra de Titulos y Valores

2.16 Concesion de Préstamos

(=1 {=1{=1]=]

2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

2.19 Amortizacion de la Deuda Publica

2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

2.21 Otros Egresos Presupuestales No Contables

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios

3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

3.2 Provisiones

3.3 Disminucién de inventarios

3.4 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

3.5 Aumento por insuficiencia de provisiones

3.6 Otros Gastos

3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestales
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4, Total de Gasto Contable
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LIC. MARTIN INZUNZA TAMAYO
DIRECTOR TECNICO DEL FONMAR

31,586,699
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LIC. TANIA SANCH ERNANDEZ
ADMINISTRADORA GENERAL



